
UCHWAŁA NR VIII/69/24 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Andrespolu z siedzibą w Wiśniowej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Andrespolu z siedzibą 
w Wiśniowej Górze, z dnia 24 września 2024 r., zarejestrowanej pod nr 1510.7.2024 r., uznaje się skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Andrespol do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Departament Kontroli Ministerstwa  Infrastruktury w Warszawie w dniu 24 września 2024 roku zgodnie 
z właściwością przekazał do Urzędu Gminy w Andrespolu skargę Pana G. B w przedmiocie infrastruktury 
drogowej przy ul. Nowej w Justynowie, Gmina Andrespol. 

Złożona skarga skierowana została na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Andrespol. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 22 października 2024 roku zajęła się 
rozpatrzeniem w/w skargi, uznając ją za bezzasadną. 

W toku postępowania wyjaśniającego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Andrespol ustalili, że skarżący zgłosił problem z nieczyszczoną od momentu wybudowania kanalizacją wód 
opadowych znajdującą się przy ul. Nowej w Justynowie. 

Na gruncie art. 227 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego uznać należy, że rzeczona skarga dotyczy działania Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Andrespolu z siedzibą w Wiśniowej Górze. Z treści art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego wynika wprost, że przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo ich pracowników. Zgodnie 
z art. 2 pkt 3 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, przepisy ustawy stosuje się do 
pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, jednostkach pomocniczych gmin, gminnych 
jednostkach budżetowych i samorządowych zakładach budżetowych. Dyrektor Zakładu Komunalnego 
w Andrespolu jest pracownikiem samorządowym. Jak stanowi natomiast art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 
organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 
lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – jest rada gminy. Zgodnie z § 4 pkt 3 i 4 Statutu 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Andrespolu stanowiącym  załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XXVII/251/16 Rady Gminy Andrespol z dnia 12 września 2016 r.,  Zakład realizuje zadania o charakterze 
użyteczności publicznej, których celem jest stałe zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze 
świadczenia usług powszechnie dostępnych, a w szczególności w zakresie m.in. konserwacji sieci 
i urządzeń kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz bieżące utrzymanie gminnych dróg i chodników oraz 
innych obiektów oddanych w zarząd. 

Mając powyższe na względzie uznać należy, że zakres przedmiotowy skargi leży w zakresie zadań 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Andrespolu, do których należy m.in. konserwacja sieci i urządzeń 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej. W związku z tym skarga swym przedmiotem obejmuje działalność 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej - Dyrektora ZGK w Andrespolu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Andrespol ustaliła, że zadania konserwacji sieci 
i urządzeń kanalizacji sanitarnej i deszczowej, realizowane są w miarę posiadanych środków finansowych, 
a także doraźnie, w przypadku awarii urządzeń lub dokonania zgłoszeń przez mieszkańców. Jak wynika ze 
złożonych wyjaśnień Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Andrespolu, w dniu 25 września 
2024 roku, tj. dzień po złożonej skardze, pracownicy ZGK usunęli nieczystości i zabrudzenia w postaci liści 
występujące przy ul. Nowej w Justynowie, przy obecności i nadzorze osoby skarżącej. Wskazać ponadto 
należy, że przy ul. Nowej w Justynowie, dotychczas nie odnotowano zalewań wodami opadowymi, co 
wskazuje na prawidłowe działanie sieci i urządzeń kanalizacji deszczowej, w tym przepompowni wód 
deszczowych. Poprawność działania przepompowni wód deszczowych jest monitorowana w systemie 
elektronicznym zarządzanym przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Andrespolu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Andrespol w świetle zebranych wyjaśnień oraz odbytej 
dyskusji w przedmiotowej sprawie uznaje skargę za bezzasadną i takie stanowisko przedstawia Radzie 
Gminy Andrespol. 

Pouczenie: stosownie do art. 239 § 1 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadomienia skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/69/24 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


